
Uchwała Nr LXII/403/23  

Rady Miasta i Gminy Łosice 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia na 2023 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie i inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na 

które dofinansowanie może być przyznane 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) oraz § 5 i 6 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 

2019 r. poz. 1653) w porozumieniu z dyrektorami szkół i po zaopiniowaniu przez związki 

zawodowe,  

Rada Miasta i Gminy Łosice uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Łosice, który stanowi załącznik nr 

1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 

poszczególnych placówkach określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie, pobierane przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli  w wysokości 1500,00 zł za semestr. 



§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łosice. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodnicząca 

Rady Miasta i Gminy  

Ewa Hornowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXII/403/2 



Rady Miasta i Gminy Łosice  

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

Plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2023 r. 

L.p. Nazwa szkoły/placówki 

 

Kwota dofinansowania 

(w zł) 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 w Łosicach w 

Zespole Szkół nr 1 w Łosicach 

25 853 

2. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Mikołaja 

Kopernika w Łosicach 

23 484 

 

3. 

 

Zespół Oświatowy w Niemojkach 

11 400 

 

4. 

 

Przedszkole Samorządowe nr 1 w Łosicach 

5 096 

 

5. 

 

Przedszkole Samorządowe nr 2 w Łosicach 

5 106 

 

 

Ogółem 70 939 

Przewodnicząca 

Rady Miasta i Gminy  

Ewa Hornowska 

 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LXII/403/23  

Rady Miasta i Gminy Łosice 

 z dnia 18 stycznia 2023 r. 

Specjalności i formy kształcenia, na które może być przyznane dofinansowanie w 

placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Łosice 



na podstawie § 2 pkt 3 rozporządzenia MEN z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe Dz. U. z 

2019 r. poz. 1653)  

Lp. Nazwa szkoły Formy kształcenia Specjalności 

1 

 

Szkoła 

Podstawowa nr 1 

w Łosicach w 

Zespole Szkół nr 1 

w Łosicach  

 

 

1. Studia 

podyplomowe, 

2. Kursy 

doskonalące, 

kwalifikacyjne 

3. Warsztaty, 

seminaria, 

konferencje 

 

1) Zarządzanie oświatą 

2) Zmiany w prawie oświatowym 

3) Nadzór pedagogiczny 

4) Awans zawodowy nauczyciela 

5) Odpowiedzialność prawna nauczyciela 

6) Nauczanie przedmiotowe, metodyka 

nauczania 

7) Diagnoza uzdolnień uczniów 

8) Doradztwo zawodowe 

9) Pozyskiwanie funduszy dla oświaty 

10) Kompetencje kluczowe w nauczaniu 

11) Skuteczne uczenie się uczniów 

12) Nowoczesne formy edukacyjne dla 

uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi 

2 

 

 

Szkoła 

Podstawowa nr 2 

im. M. Kopernika 

w Łosicach 

 

1.Studia 

podyplomowe, 

2. Studia II stopnia, 

3. Kursy 

doskonalące, 

4. Warsztaty, 

seminaria, 

1) Zarządzanie oświatą 

2) Socjoterapia 

3) Pedagogika specjalna 

4) Tyflopedagogika, surdopedagogika 

5) Psychologia 

6) Wspomaganie wczesnoszkolne 



Lp. Nazwa szkoły Formy kształcenia Specjalności 

konferencje 

 

7) Edukacja przedszkolna 

8) Geografia 

9) Obsługa dziennika elektronicznego  

10) Udzielanie pomocy psychologiczno- 

pedagogicznej  

11) Stosowanie TIK w nauczaniu 

12) Wdrażanie programów z zakresu 

używania urządzeń elektronicznych w 

edukacji 

13) Ochrona danych osobowych 

14) Praca z uczniem o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych 

15) Kompetencje kluczowe w nauczaniu 

16) Aktywne metody nauczania 

przedmiotowego 

17) Nadzór pedagogiczny 

18) Wychowanie i opieka 

19) Profilaktyka  

20) Awans zawodowy 

21) Profilaktyka 

22) Robotyka 

23) Pierwsza pomoc przedmedyczna 

 



Lp. Nazwa szkoły Formy kształcenia Specjalności 

3 Szkoła 

Podstawowa  

im. S. 

Żeromskiego w 

Niemojkach w 

Zespole 

Oświatowym w 

Niemojkach 

 

1.Studia 

podyplomowe, 

2. Kursy 

doskonalące, 

3. Warsztaty, 

seminaria, 

konferencje 

 

1) Nadzór pedagogiczny 

2) Prawo oświatowe 

3) Obsługa dziennika elektronicznego 

3) Stosowanie TIK w nauczaniu 

4) Awans zawodowy 

4) Nowe SIO 

5) Nauczanie przedmiotowe 

6) Udzielanie pomocy psychologiczno - 

pedagogicznej 

7) Praca z uczniem o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych  

8) Ochrona danych osobowych 

9) Pierwsza pomoc przedmedyczna 

4 

 

Przedszkole 

Samorządowe nr 

1 w Łosicach 

 

 

 

 

1.Studia 

podyplomowe, 

2. Kursy 

doskonalące, 

3. Warsztaty, 

seminaria, 

konferencje 

 

 

 

1) Nadzór pedagogiczny 

2) Zmiany w prawie oświatowym 

3) Edukacja włączająca w wychowaniu 

przedszkolnym 

4) Aktywne metody pracy 

5) Innowacje pedagogiczne w przedszkolu 

6) Praca z uczniem o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych 

7) Ekologia w przedszkolu 

 



Lp. Nazwa szkoły Formy kształcenia Specjalności 

5. Przedszkole 

Samorządowe nr 

2 w Łosicach 

 

 

 

1.Studia 

podyplomowe, 

2. Kursy 

doskonalące.  

3. Warsztaty, 

seminaria, 

konferencje 

 

1) Oligofrenopedagogika  

2) Metoda projektu w pracy z dziećmi 

3) Kodowanie w przedszkolu 

4) Psychologia dziecięca 

5) Pedagogika specjalna 

6) Tyflopedagogika  

7) Innowacje pedagogiczne  

6 Przedszkole 

Samorządowe w 

Niemojkach w 

Zespole 

Oświatowym w 

Niemojkach 

 

 

 

 

1.Studia 

podyplomowe, 

2. Kursy 

doskonalące, 

3. Warsztaty, 

seminaria, 

konferencje 

 

1) Prawo oświatowe 

2) Psychologia dziecięca 

3) Integracja sensoryczna 

4) Nauka kodowania w przedszkolu 

5) Metody projektu w pracy z dziećmi 

6) Praca z uczniem o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych 

7) Pierwsza pomoc przedmedyczna 

 

 

Przewodnicząca 

Rady Miasta i Gminy  

Ewa Hornowska 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LXII/403/23Rady Miasta i Gminy Łosice z dnia 18 stycznia 2023 r. 

Zagadnienie doskonalenia zawodowego nauczycieli reguluje ustawa z dnia 26 stycznia 1982 

r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) oraz Rozporządzenie Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów kształcenia branżowego oraz trybu i 

warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653). 

Zgodnie z art. 70a ustawy - Karta Nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły 

wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 

wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe 

nauczycieli. 

Z kolei stosownie do § 5 ww. rozporządzenia, organ prowadzący do dnia 31 stycznia danego 

roku opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a ustawy Karta Nauczyciela, 

uwzględniając: 

 wnioski dyrektorów szkół i przedszkoli, 

 wyniki egzaminu ósmoklasisty, 

 podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez Ministra 

Edukacji i Nauki. 

Zgodnie z rozporządzeniem (§ 4) dyrektorzy szkół i przedszkoli złożyli do organu 

prowadzącego wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, które 

zostały uwzględnione przy projektowaniu niniejszej uchwały. 

W myśl § 6 ww. rozporządzenia, organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół i 

przedszkoli, ustalił maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 

pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których 

zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli  oraz specjalności i formy 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Zapis art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela nakłada obowiązek 

na organ prowadzący zasięgania opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli szkół 



i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Łosice w 

zakresie podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego 

Oddział Powiatowy w Łosicach – numer pisma L.dz.023/23 z dnia 17.01.2023 r. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Przewodnicząca 

Rady Miasta i Gminy  

Ewa Hornowska 


